
 
 
Determina del 04.01.2021 

Pontedera, li (vedi segnatura) 

 

Agli Atti 
Alla DSGA Dott.ssa Marianna Litterio 

E p.c. al Dott. Ing. Stefano Rodà 
Albo pretorio – Amm.ne Trasparente 

 
                    

Oggetto: Determina dirigenziale per proroga incarico Responsabile 

Protezione Dati ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 

VISTA la L. n. 241/1990 e s.m.i.; 

VISTE le delibere del Commissario ad acta con le quali sono stati approvati il PTOF 

2019/22 e il P.A. dell’E.F. 2020; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con Delibera del 

Commissario ad acta; 

VISTO il Regolamento UE n. 679/2016; 

TENUTO CONTO della nota M.I.U.R. n. 563 del 22/05/2018 e delle indicazioni procedurali in 

essa contenute, nonché della previsione di attuazione del piano di formazione per il personale 

scolastico e specificatamente per il DS e il DSGA; 

CONSIDERATA la necessità per l’Istituto, coerentemente con le finalità istituzionali, di 

acquisire un contratto di servizi per l’incarico di “Responsabile Protezione Dati” per il pieno 

rispetto del citato Regolamento UE; 

CONSIDERATA la necessità di ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell’impegno delle 

risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara per le forniture di beni o di 

prestazione di servizi dell’Istituto; 

 

 
 

 

 

              MINISTE R O DELL’ ISTRUZ IONE  

CPIA PISA 
 

 

   CE NTR O  P RO VI NC IAL E  PER  L ’ ISTRUZ IONE  DE GL I  AD ULTI  

Via  Br igate  Part ig iane  4 , 56011 Pontedera  (PI) 

Te le fono  0587.299.512 

peo: p imm61000c@istruzione.i t  

pec: p imm61000c@pec.is truzione.i t  

s i to  web  www.cp ia1p isa.edu.i t  

CF 90056090500   CM PIMM61000C  CUU UFXPWJ  

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

00
01

 D
E

L 
04

/0
1/

20
21

 -
 I.

4

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0000001 DEL 04/01/2021 - I.4

mailto:pimm61000c@istruzione.it
mailto:pimm61000c@pec.istruzione.it
http://www.cpia1pisa.edu.it/


RITENUTO opportuno conferire un incarico temporaneo, di durata limitata, nelle more 

dell’espletamento di un’apposita procedura selettiva, ancora da formalizzare, finalizzata al 

reperimento di un “unico” Responsabile della protezione dei dati personali (art. 37, 

paragrafo 3) per la rete territoriale a cui questo Istituto aderisce, che tenga conto di quanto 

indicato nella citata nota M.I.U.R. e delle indicazioni del Garante della Privacy; 

CONSIDERATE almeno nella fase iniziale, di prima implementazione delle misure legate al 

citato Regolamento UE, le correlazioni tra aspetti di protezione documentale e aspetti 

connessi alla sicurezza; 

CONSIDERATO il precedente contratto di prestazione di servizi per attività di “Responsabile 

Protezione Dati intercorso tra questo Istituto e lo Studio Tecnico Dr. Ing. Stefano Rodà, con 

validità sino al 31.12.2020; 

RITENUTO opportuno considerare ed accettare l’offerta avanzata dal Professionista di 

proroga contrattuale di 6 mesi per lo svolgimento delle prestazioni professionali specificate 

nell’offerta a titolo gratuito, avendo il Professionista considerato la ridotta attività svolta 

nell’anno 2020 a causa della situazione emergenziale intervenuta e delle conseguenti 

sospensioni delle attività correlate;   

ACQUISITA la disponibilità dell’Ing. Stefano Rodà, titolare dell’omonimo Studio Tecnico, 

accompagnata da una relazione tecnica dettagliata circa le attività oggetto dell’incarico, oltre 

che dall’offerta economica; 

RITENUTA l’offerta dell’Ing. Stefano Rodà valida sia sotto il profilo tecnico-professionale 

che congrua; 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 

tutto ciò visto e rilevato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  

DETERMINA 

- di prorogare per la durata di ulteriori 6 mesi a titolo gratuito l’incarico di 

DPO/RPD al Dott. Ing. Stefano RODA’ C.F. RDOSFN60B28F205V e P.IVA 

01170290504, per le motivazioni in premessa con decorrenza dal giorno 

01/01/2021 sino al giorno 30/06/2021 alle stesse condizioni del contratto 

precedente di cui alla Determina n. 2-2019 Prot. n. 590/A51 del giorno 

13/03/2019; 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

00
01

 D
E

L 
04

/0
1/

20
21

 -
 I.

4

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0000001 DEL 04/01/2021 - I.4



- che per l’incarico in oggetto non verrà corrisposto corrispettivo alcuno in virtù 

dell’offerta di proroga avanzata dal Professionista; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio 

online e nella sezione Amministrazione Trasparente; 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 

241 e artt. 9 e 10 DPR 207/2010, viene individuato quale Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Luca Pierini. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Dott. Luca PIERINI 

 Per accettazione il DPO/RPD 

 

Dott. Stefano RODA’ 

 

  

 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
00

00
01

 D
E

L 
04

/0
1/

20
21

 -
 I.

4

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0000001 DEL 04/01/2021 - I.4


		2021-01-28T11:01:54+0100
	PIERINI LUCA




